
                                                   
Российская Федерация 

Орловская область Должанский район 
Успенский сельский Совет народных  депутатов 

 
дер.Выгон, Должанский район, Орловская область                                               Тел.2-36-47                             

   
 

Р Е Ш Е Н И Е 
  

30 октября 2015 года   №  112 
 

О внесении изменений  в решение                        
сельского Совета народных депутатов                
от  29 сентября 2005 года № 49                           

 
В соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, 

частью 10 статьи 35 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", 
Уставом  Успенского  сельского поселения, сельский Совет народных депутатов 
РЕШИЛ: 

1. Внести следующие изменения в решение сельского Совета народных 
депутатов  от 29 сентября 2005 года № 49  «Об установлении земельного налога» 
(в последней  редакции  от  19.01.2015 года № 103): 

1.1. Пункт 6 решения изложить в следующей редакции: 
«6.Установить налоговые ставки в следующих размерах: 
1) 0,2 процента в отношении земельных участков: 
отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в 

составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и 
используемых для сельскохозяйственного производства;  

2) 0,3 процента в отношении земельных участков: 
занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры 

жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный 
участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к 
объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или 
приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства; 

приобретенных (предоставленных) для личного подсобного хозяйства, 
садоводства, огородничества или животноводства, а также дачного хозяйства; 

ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской 
Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и 
таможенных нужд; 

3) 1,5 процента в отношении прочих земельных участков.» 
  
2. Настоящее решение  вступает в силу не ранее чем по истечении одного 

месяца со дня его официального опубликования и распространяется на 
налоговые периоды,  начиная с  2016 года. 

 
 
 
Глава сельского поселения                                          В.И.Корнеев 


